О стратегии национальной безопасности Российской Федерации до 2020

года

Указ Президента Российской Федерации от 12 мая 2009 г. № 537

В целях консолидации усилий федеральных органов исполнительной власти,

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, организаций и

граждан Российской Федерации в сфере обеспечения национальной безопасности
постановляю:

1. Утвердить прилагаемую Стратегию национальной безопасности Российской

Федерации до 2020 года.

2. Секретарю Совета Безопасности Российской Федерации:

-ежегодно представлять доклад о состоянии национальной безопасности и мерах по ее

укреплению, в том числе о ходе реализации Стратегии национальной безопасности

Российской Федерации до 2020 года;

-вносить проекты нормативных правовых актов Президента Российской Федерации по

вопросам реализации Стратегии национальной безопасности Российской Федерации до

2020 года;

-представить предложения по приведению нормативных правовых актов Президента
Российской Федерации в соответствие с настоящим Указом.

3. Признать утратившими силу: Указ Президента Российской Федерации от 17

декабря 1997 г. № 1300 "Об утверждении Концепции национальной безопасности

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, №

52, ст. 5909); Указ Президента Российской Федерации от 10 января 2000 г. № 24 "О

Концепции национальной безопасности Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2000, № 2, ст. 170).

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Российской Федерации Д.Медведев

Москва, Кремль

12 мая 2009 г.
№ 537

file:///H:/Сайт/www.fstec.ru/_docs/doc_2_1_001.htm
file:///H:/Сайт/www.fstec.ru/_docs/doc_2_1_001.htm